Председателю Восточно-Казахстанского областного суда
071600, г.Усть-Каменогорск, ул.Уалиева,5
723-1601@sud.kz
8 (7232) ...
от: ТОО «C. kz»
в лице Директора Д. О.Ф.
БИН ..
г. Алматы, ул. Т. би, 280, ..
8 (727) …..
 Представитель по доверенности:
Адвокат Саржанов Галымжан Турлыбекович
Адвокатская контора «Закон и Право»
БИН 201240021767 
г. Алматы, пр. Абылай Хана, д. 79, офис 304.
info@zakonpravo.kz / www.zakonpravo.kz
+7 708 578 57 58; + 7 727 971 78 58.

Жалоба

В  производстве судьи Алехиной Н.П., Специализированного межрайонного
экономического суда по ВКО ранее рассматривалось гражданское дело №6309-24-00-2/3702, по иску ТОО «C. kz» (далее – истец) к ТОО «I. P.» (далее – ответчик) о возмещении причиненного материального ущерба.
Определением Специализированного межрайонного экономического суда Восточно-Казахстанской области от 29 августа 2025 года утверждено соглашение об урегулировании спора (конфликта) в порядке медиации, заключенное по гражданским делам по иску товарищества с ограниченной ответственностью "I. P." к товариществу с ограниченной ответственностью "С. kz" о взыскании задолженности и неустойки, и по иску товарищества с ограниченной ответственностью «C. kz» к товариществу с ограниченной ответственностью «I. P.» о взыскании суммы задолженности, неустойки, убытков, по условиям которого: Стороны договорились произвести зачет взаимных требований в соответствии со статьями 370–371 Гражданского кодекса Республики Казахстан.
Однако с 29 августа 2025 года дня утверждения соглашение об урегулировании спора (конфликта) в порядке медиации судья Алехина Н.П., не вынесла и не предоставляет сторонам Определение суда утверждения соглашение об урегулировании спора (конфликта) в порядке медиации от 29 августа 2025 года.
Неоднократные просьбы о предоставления определения суда и или выложить судебный акт в Судебный кабинет было грубо проигнорирована.
На основания вышеизложенного, и в соответствий ЗРК О судебной системе и статусе судей Республики Казахстан статьи 39. Основания дисциплинарной ответственности судей
 прошу Вас,
· Оказать содействие об устранения предоставленных неудобств сторонам гражданского дела со стороны судьи СМЭС по ВКО А. Н.П.;
· Дать правовую оценку за действие и бездействие судьи СМЭС по ВКО Алехиной Н.П., и привлечь к дисциплинарной ответственности.

С уважением,
Представитель по доверенности Адвокат:                                   Саржанов Г.Т.